Nova Guataporanga, 13 de

Gilmar Wagner Bonfim

José Mauro Lourencett

Leticia Rosa  Augusto

Marcos  Rogério  Jacobs

Nilce da Silva C sta V

Pedro Prudente de Oliveira

Silvano José da Silva

Valdeci Gomes

Câmara Municipal de Nova Guataporanga

CNPJ. 53.307.112/0001-56

Rua Brasil, ng 350—  Fone:  (18) 3856.1231— Cep. 17950-000

Email: secretariacmnovaguataporanga.sp.gov.br

MOÇÃO DE PROTESTOS E REPÚDIO N9  01/2022

Senhor Presidente

Senhor Vereadores

Os vereadores que subscrevem esta moção de repúdio pelo contrato

02/2022 assinado pela atual Presidente Elen Silva de Oliveira visando a

divulgação dos trabalhos deste Legislativo, em Rede Social "Facebook ".

Os vereadores manifestam-se contrário a esta contratação uma vez

que, nossa Câmara já possui meios oficiais de comunicação com nossos

munícipes; são eles:  site  oficial da Câmara cmnovaguataporanga.sp.gov. br

e 	 página 	 oficial 	 Facebook

(http://www.facebok.com/ca  ma raguata pora ngaoficial), que transmite

nossas sessões ao vivo; e ficam disponíveis para acesso 24 horas dia para

querer assim interessar.

Este tipo de atitude vai contra os anseios dos vereadores, tratando

de uma decisão individual da presidente. Assim que os vereadores tomaram

conhecimento nos reunimos e achamos por bem manifestarmos nossa

indignação através dessa moção para que tal ato seja revisto e cancelado

pela presidente da casa.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".